

COMUNE DI ALESSANDRIA DELLA ROCCA

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

DETERMINAZIONE DEL SINDACO

N. 18 del 12-09-2023

Proposta di determinazione n. 18 del 12-09-2023

Oggetto:

Reggenza a scavalco Segretario Comunale Latttuca Giovanni Dennis periodo dal 04/09/2023 al 31/12/2023

IL SINDACO

- ➤ Visti IL D.lgs 267/2000 e la L.R. n° 30/2000;
- Vista l'allegata proposta, pari oggetto;
- **Ritenuta** la stessa meritevole di approvazione;

DETERMINA

Di approvare la proposta indicata in premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.

IL SINDACO

F.to Alfonso Belluccia

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE SINDACALE N. 18 DEL 12-09-2023

	Oggetto:	Reggenza a scavalco Segretario Comunale Latttuca Giovanni Dennis periodo dal 04/09/2023 al 31/12/2023
		04/09/2023 at 31/12/2023

Premesso che con nota, del 31/08/2023 acquisita al protocollo dell'Ente al n.10271 l'01/09/2023, il Segretario Comunale dott. Giovanni Dennis Lattuca comunicava la presa di servizio presso il Comune di Cianciana con decorrenza 01/09/2023;

Viste le note:

- prot.10285 dell'01/09/2023, con la quale il Vice Sindaco ha richiesto al Sindaco e al Segretario C/le del Comune di Cianciana di rilasciare rispettivamente il nulla osta e l'accettazione in ordine all'incarico di reggenza a scavalco della segreteria del Comune di Alessandria della Rocca al dott. Giovanni Dennis Lattuca per 120 giorni;
- prot. n.10329 del 04/09/2023 con la quale è stato acquisito il Nulla Osta del Sindaco del Comune di Cianciana;
- prot.n.10364 del 04/09/2023 con la quale è stata acquisita la disponibilità all'accettazione in ordine all'incarico di reggenza a scavalco della Segreteria del Comune di Alessandria della Rocca da parte del Dott. Giovanni Dennis Lattuca;
- prot. n.10397 del 05/09/2023 con la quale si è provveduto a richiedere alla Prefettura UTG -albo Segretari Comunali di autorizzare la reggenza a scavalco al Segretario Comunale Dott. Giovanni Dennis Lattuca;

Visto il decreto n.703 del 12/09/2023 della Prefettura di Palermo-Ufficio Territoriale del Governo, assunto al numero di protocollo n.10693 del 12/09/2023 in esecuzione del quale il Dott. Giovanni Dennis Lattuca è stato incaricato della reggenza a scavalco presso la Segreteria del Comune di Alessandria della Rocca (Ag), con oneri di legge a carico dell'Amministrazione richiedente, dal 4 settembre 2023 al 31 dicembre 2023;

Ritenuto dovere procedere alla nomina del Segretario Comunale reggente a scavalco a far data dal 04 settembre 2023 e fino al 31 dicembre 2023;

Preso atto che al Segretario incaricato compete il trattamento economico, che dall'08/07/2009 deve riferirsi al contratto collettivo decentrato integrativo di livello territoriale sottoscritto in pari data (25%) sulla retribuzione complessiva in godimento di cui al nuovo CCNL SCP 2016/2018 rapportato al periodo di incarico;

Vista la circolare n.23581 dell'08/07/2013 del Ministero dell'Interno – Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali;

Visti:

- l'art.15, D.P.R. n.465/1997;
- la deliberazione del Consiglio Nazionale dell'ex Ages n.150 del 15/07/1999;
- il D.lgs.267/2000;
- il D.lgs. n.165/2001;
- l'art.7, cc.31-ter-31-septies D.L. N.78/2010;
- il CCNL SCP 2016/2018;

Vista la nota prot. n.10031 del 24/08/2023 con il quale il Sindaco del Comune di Alessandria della Rocca comunica che sarà assente dal 29/08/2023 al 30/09/2023, e che le funzioni durante il periodo di assenza verranno espletate dal Vice Sindaco;

Il sottoscritto Belluccia Alfonso nella qualità di Vice Sindaco di questo Ente

Per i superiori motivi

PROPONE

- 1) Di nominare il Dott. Giovanni Dennis Lattuca, nato a ad Agrigento il 28/08/1990, iscritto alla fascia "C" nell'albo dei Segretari Comunali, Segretario Comunale reggente a scavalco di questo Comune, dal 4 settembre 2023 al 31 dicembre 2023;
- 2) Di porre a carico di questo Ente ed in favore del Segretario incaricato il trattamento economico allo stesso spettante;
- 3) Di notificare copia del presente provvedimento al Segretario C/le reggente a scavalco Dott. Giovanni Dennis Lattuca.
- 4) Di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio Finanziario per gli ulteriori provvedimenti di competenza.
- 5) Di pubblicare copia della presente determinazione all'Albo pretorio on line e sul sito istituzionale dell'Ente.

IL SINDACO

F.to Alfonso Belluccia

ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL'ALBO DELL'ENTE

(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142 e s.m.i.)

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme attestazione del Responsabile di Pubblicazione, che la presente determinazione n. 18 del 12-09-2023, viene pubblicata all'Albo pretorio on line sul sito web istituzionale del comune per 15 giorni consecutivi, a far data dal 13-09-2023 fino al 28-09-2023

N. Reg. Albo: 1251

Alessandria della Rocca, lì 13-09-2023

Responsabile di Pubblicazione

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott. Giovanni Dennis Lattuca